
XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 16:57

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 16:57

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 1000 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 129 ALVAREZ CONDE, LUCIA CD FLUKE ASTURIANA 41 0:01:57,303

2º 188 GARCIA ZAMORA, BEATRIZ CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 40

3º 130 SALAZAR RIERA, ANDREA CD FLUKE ASTURIANA 39

4º 128 INIESTA CASTELLANOS, SHEILA CD FLUKE ASTURIANA 38

5º 131 COCA REYERO, ALBA CD FLUKE ASTURIANA 37

6º 12 GONZALEZ ARTIME, AITANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 36

7º 257 Pino Frias, Alaia LAGUNAK NAVARRA 35

8º 102 GONZÁLEZ HINOJOSA, ITZIAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 34

9º 104 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 31,5

9º 87 LISARRI LEZAUN, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

9º 86 MARTINO GIRONES, CARLA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

9º 85 SALINAS ALDUNATE, IRATI C.D.AMAYA NAVARRA 31,5

13º 15 ALVAREZ GOMEZ, CAROLINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 27,5

13º 254 Bolaños Mendiluce, Leire LAGUNAK NAVARRA 27,5

13º 133 GARCIA FERRERO, OLGA CD FLUKE ASTURIANA 27,5

13º 203 NUÑO FONSECA, IERENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 27,5

17º 105 FERNÁNDEZ CANALEJO, IRENE C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 23,5

17º 62 PEREDA RODRIGO, PAULA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA23,5

17º 42 Sánchez López, Carlota ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 23,5

17º 84 ZUDAIRE ANDRÉS, NAIARA C.D.AMAYA NAVARRA 23,5

21º 171 BALSA FANJUL, MARIA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 19,5

21º 14 FERNANDEZ GARCIA, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5

21º 134 GUTIERREZ MARTIN, SARA CD FLUKE ASTURIANA 19,5

21º 13 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5

25º 151 GAISÁN LONCÁN, JULIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA15,5

25º 65 GARCIA HERNANDO, IRENE BFH BURGOS CASTILLA LEONESA15,5

25º 153 HIERRO GALÁN, SARA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA15,5

25º 251 Lacunza Garatea, Iradi LAGUNAK NAVARRA 15,5

29º 256 Callen Embid, Ainhoa LAGUNAK NAVARRA 11,5

29º 214 FREIRE FERNÁNDEZ, ANTÍA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 11,5

29º 255 Leandro Nunes, Julia LAGUNAK NAVARRA 11,5

29º 187 MENENDEZ SILVA, ALBA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11,5

33º 253 Garate Aizoun, Marta LAGUNAK NAVARRA 7,5

33º 215 GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 7,5

33º 236 Gonzalez Mendez , Laura FSV Vigo GALLEGA 7,5

33º 179 Iglesias Sixto, Andrea CLUB PATIN NUEVO OVIEDOASTURIANA 7,5

37º 132 CORTINA FERRERO, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 4

37º 284 GONZALEZ DE LA FUENTE, INÉS RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4

37º 68 JUIDIAS FERNANDEZ, AROA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA4

40º 216 GARCÍA GONZÁLEZ, AINARA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 1,5

40º 113 MOLINA REQUEJO, OLAYA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 1,5



XXXI TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN" "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 06/10/2018 19:33

Lugar/Place: Manuel Fco. Fernández López-Gijón(Asturias)Hora Impresión acta: 06/10/2018 19:33

Fecha/Date: 6-oct.-18

Prueba/Race: 3000 PUNTOS FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 12 GONZALEZ ARTIME, AITANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 42 5

2º 188 GARCIA ZAMORA, BEATRIZ CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 41 5

3º 104 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 40 3

4º 131 COCA REYERO, ALBA CD FLUKE ASTURIANA 39 1

5º 84 ZUDAIRE ANDRÉS, NAIARA C.D.AMAYA NAVARRA 38 1

6º 129 ALVAREZ CONDE, LUCIA CD FLUKE ASTURIANA 37

7º 105 FERNÁNDEZ CANALEJO, IRENE C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 36

8º 257 Pino Frias, Alaia LAGUNAK NAVARRA 35

9º 130 SALAZAR RIERA, ANDREA CD FLUKE ASTURIANA 34

10º 85 SALINAS ALDUNATE, IRATI C.D.AMAYA NAVARRA 33

11º 254 Bolaños Mendiluce, Leire LAGUNAK NAVARRA 32

12º 15 ALVAREZ GOMEZ, CAROLINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 31

13º 128 INIESTA CASTELLANOS, SHEILA CD FLUKE ASTURIANA 30

14º 87 LISARRI LEZAUN, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 29

15º 86 MARTINO GIRONES, CARLA C.D.AMAYA NAVARRA 28

16º 133 GARCIA FERRERO, OLGA CD FLUKE ASTURIANA 27

17º 256 Callen Embid, Ainhoa LAGUNAK NAVARRA 26 DNF

18º 171 BALSA FANJUL, MARIA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 25 DNF

19º 187 MENENDEZ SILVA, ALBA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 24 DNF

20º 102 GONZÁLEZ HINOJOSA, ITZIAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 23 DNF

21º 62 PEREDA RODRIGO, PAULA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA22 DNF

22º 203 NUÑO FONSECA, IERENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 21 DNF

23º 153 HIERRO GALÁN, SARA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA20 DNF

24º 42 Sánchez López, Carlota ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 19 DNF

25º 13 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 18 DNF

26º 134 GUTIERREZ MARTIN, SARA CD FLUKE ASTURIANA 17 DNF

27º 151 GAISÁN LONCÁN, JULIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA16 DNF

28º 253 Garate Aizoun, Marta LAGUNAK NAVARRA 15 DNF

29º 251 Lacunza Garatea, Iradi LAGUNAK NAVARRA 14 DNF

30º 14 FERNANDEZ GARCIA, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 13 DNF

31º 65 GARCIA HERNANDO, IRENE BFH BURGOS CASTILLA LEONESA12 DNF

32º 179 Iglesias Sixto, Andrea CLUB PATIN NUEVO OVIEDOASTURIANA 11 DNF

33º 236 Gonzalez Mendez , Laura FSV Vigo GALLEGA 10 DNF

34º 255 Leandro Nunes, Julia LAGUNAK NAVARRA 9 DNF

35º 68 JUIDIAS FERNANDEZ, AROA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA8 DNF

36º 214 FREIRE FERNÁNDEZ, ANTÍA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 7 DNF

37º 64 LUQUE BARAHONA, GABRIELA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA6 DNF

38º 113 MOLINA REQUEJO, OLAYA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 5 DNF

39º 215 GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 4 DNF

40º 132 CORTINA FERRERO, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 3 DNF

41º 284 GONZALEZ DE LA FUENTE, INÉS RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 2 DNF

42º 216 GARCÍA GONZÁLEZ, AINARA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 1 DNF



XXXI Trofeo Internacional "Astur Patín" "Astur Patín"

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO

PUNTOS / POINTS

6-oct.-18 1ª Jorn. 1ª Jorn.

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

TODAS 06-oct 06-oct

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1000 3000 GENERAL HandicapGral Total

1º 188 GARCIA ZAMORA, BEATRIZ CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 40 41 81

2º 12 GONZALEZ ARTIME, AITANA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 36 42 78

2º 129 ALVAREZ CONDE, LUCIA CD FLUKE ASTURIANA 41 37 78

4º 131 COCA REYERO, ALBA CD FLUKE ASTURIANA 37 39 76

5º 130 SALAZAR RIERA, ANDREA CD FLUKE ASTURIANA 39 34 73

6º 104 CONSUEGRA FERNÁNDEZ, CLAUDIA C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 31,5 40 71,5

7º 257 Pino Frias, Alaia LAGUNAK NAVARRA 35 35 70

8º 128 INIESTA CASTELLANOS, SHEILA CD FLUKE ASTURIANA 38 30 68

9º 85 SALINAS ALDUNATE, IRATI C.D.AMAYA NAVARRA 31,5 33 64,5

10º 84 ZUDAIRE ANDRÉS, NAIARA C.D.AMAYA NAVARRA 23,5 38 61,5

11º 87 LISARRI LEZAUN, SAIOA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5 29 60,5

12º 105 FERNÁNDEZ CANALEJO, IRENE C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 23,5 36 59,5

12º 254 Bolaños Mendiluce, Leire LAGUNAK NAVARRA 27,5 32 59,5

12º 86 MARTINO GIRONES, CARLA C.D.AMAYA NAVARRA 31,5 28 59,5

15º 15 ALVAREZ GOMEZ, CAROLINA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 27,5 31 58,5

16º 102 GONZÁLEZ HINOJOSA, ITZIAR C.M.P.ARGANDA MADRILEÑA 34 23 57

17º 133 GARCIA FERRERO, OLGA CD FLUKE ASTURIANA 27,5 27 54,5

18º 203 NUÑO FONSECA, IERENE CLUB PATIN SIERO ASTURIANA 27,5 21 48,5

19º 62 PEREDA RODRIGO, PAULA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA 23,5 22 45,5

20º 171 BALSA FANJUL, MARIA CLUB PATÍN CANDÁS ASTURIANA 19,5 25 44,5

21º 42 Sánchez López, Carlota ASOCIACION DEPORTIVA NOVARESASTURIANA 23,5 19 42,5

22º 256 Callen Embid, Ainhoa LAGUNAK NAVARRA 11,5 26 37,5

22º 13 ROJAS BRAGA, SOFIA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5 18 37,5

24º 134 GUTIERREZ MARTIN, SARA CD FLUKE ASTURIANA 19,5 17 36,5

25º 187 MENENDEZ SILVA, ALBA CLUB PATIN PELAYO ASTURIANA 11,5 24 35,5

25º 153 HIERRO GALÁN, SARA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA 15,5 20 35,5

27º 14 FERNANDEZ GARCIA, YARA A.D. ASTUR PATIN ASTURIANA 19,5 13 32,5



XXXI Trofeo Internacional "Astur Patín" "Astur Patín"

Categoría/Category: ALEVIN FEMENINO

PUNTOS / POINTS

6-oct.-18 1ª Jorn. 1ª Jorn.

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

Manuel Fco. 

Fernández 

López-

Gijón(Asturias

)

TODAS 06-oct 06-oct

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS SPRINT PUNTOS PruebasSuma Medallero

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1000 3000 GENERAL HandicapGral Total

28º 151 GAISÁN LONCÁN, JULIA CD ROLLING LEMONS VALLADOLIDCASTILLA LEONESA 15,5 16 31,5

29º 251 Lacunza Garatea, Iradi LAGUNAK NAVARRA 15,5 14 29,5

30º 65 GARCIA HERNANDO, IRENE BFH BURGOS CASTILLA LEONESA 15,5 12 27,5

31º 253 Garate Aizoun, Marta LAGUNAK NAVARRA 7,5 15 22,5

32º 255 Leandro Nunes, Julia LAGUNAK NAVARRA 11,5 9 20,5

33º 179 Iglesias Sixto, Andrea CLUB PATIN NUEVO OVIEDOASTURIANA 7,5 11 18,5

33º 214 FREIRE FERNÁNDEZ, ANTÍA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 11,5 7 18,5

35º 236 Gonzalez Mendez , Laura FSV Vigo GALLEGA 7,5 10 17,5

36º 68 JUIDIAS FERNANDEZ, AROA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA 4 8 12

37º 215 GARCÍA GONZÁLEZ, NEREA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 7,5 4 11,5

38º 132 CORTINA FERRERO, MARTA CD FLUKE ASTURIANA 4 3 7

39º 113 MOLINA REQUEJO, OLAYA C.P. CALZADA TEJANORT ASTURIANA 1,5 5 6,5

40º 284 GONZALEZ DE LA FUENTE, INÉS RIVAS IN-GRAVITY MADRILEÑA 4 2 6

41º 216 GARCÍA GONZÁLEZ, AINARA CUÉLEBRE PATÍN CLUB ASTURIANA 1,5 1 2,5

42º 64 LUQUE BARAHONA, GABRIELA BFH BURGOS CASTILLA LEONESA 6 6


